eventual inadimpléncia da carteira de emprestimos e da carteira de investimentos imobiliarios,
conforrne descrito a seguir:

25% (vinte e cinco por cento) para atrasos entre 61 (sessenta e um) e 120 (cento e vinte) dias;

50% (cinquenta por cento) para atrasos entre 121 (cento e vinte e um) e 240 (duzentos e
quarenta) dias;

75% (cinquenta por cento) para atrasos entre 241 (duzentos e quarenta e um) e 360 (trezentos e
sessenta) dias; e

100% (cem por cento) para atrasos superiores a 360 (trezentos e sessenta)dias.

No que tange a carteira de emprestimos, o valor da provisao e de R$ 72.487 em 31 de dezembro
de 2018 (R$ 53.044 - em 31 de dezembro de 2017) nos planos Beneficio Definido, Vale Mars e